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 בס"ד

 ראיה...זווית 

                                                                 סיפורים...                                      2השבוע נפתח עם 

1. 

                                 ביפן התגורר עשיר מופלג, כל מה שחפץ השיג, חי באושר ובעושר.      

                                      לימים לקה העשיר בעיניו, כאב חד פילח את עיניו מידי שעה.         

                                ה תרופה למחלתו.             ניגש העשיר למיטב הרופאים אך לא נמצא

 באחד הימים ניגש אליו חברו ואמר: "יש באחד הכפרים רב של 

 היהודים, שמעתי עליו שהוא מחולל ניסים, גש אליו, להפסיד לא 

 תפסיד.

 נסע העשיר אל הרב וסיפר לו על מחלתו. אמר לו הרב: "יש לי 

 כדי להיות בריא אתה  -ולה ופשוטה תרופה למחלה שלך, תרופה ז

                                                                                                            ים שלך רק צבע ירוק".                           יינריך לראות בעצ

 הלך העשיר לביתו, החליף את כל הריהוט לצבע ירוק, צבע את 

 הקירות בירוק, החליף ריצוף ובחלוף חודשים מספר הפך את כל 

 ביתו לירוק.                                               

 לימים הגיע הרב לביתו של העשיר לשאול בשלומו. כשהגיע לשער 

                                          ראה בית מרהיב בצבע ירוק, שומר בשער לבוש ירוק, הכול ירוק.       

 כשביקש להיכנס אמר לו השומר: "החלף את בגדיך לירוקים, רק 

 אז תוכל להיכנס". החליף הרב את בגדיו ונכנס אל העשיר.

                                     שמח העשיר לראות את הרב וזה שאל לשלום העשיר.                    

 מצוין, התרופה שלך עבדה השיבו העשיר: "ברוך ה' אני מרגיש 

                                                             מצוין, אך היא עלתה לי הון, החלפתי את כל סביבתי לצבע ירוק".     

 אמר לו הרב: "התרופה שלי זולה ופשוטה, במקום להחליף ולשנות 

 ים..."את כל העולם לירוק היית צריך פשוט להרכיב משקפיים ירוק
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* 

 לפי החשיבה שלנו, לפיאת כל העולם  לעיתים אנו רוצים לשנות

 האני מאמין שלנו, ובעצם הבעיה היא בנו, בראייה שלנו.

 כדי לתקן את העולם על כל אחד מאיתנו לתקן את עצמו, את 

 הראייה שלנו כלפי הכלל, לראות את הטוב שבכל אדם, את האור 

 תה בעצם מתקן כשאתה מתקן את עצמך אשך המסתיר אותו. שבחו

 כל אדם הוא עולם, תיקנת מידה אחת בך, ראית באחר את העולם. 

                                                                                    את המידות הטובות שבו, תיקנת עולם שלם.                          

 לפעמים פשוט יותר להחליף משקפיים מאשר עולם שלם...

* 

2. 

 יום אחד הגיעו העובדים למשרד ונדהמו לגלות שלט גדול, שהיה 

 תלוי על אחת הדלתות, ועליו נכתב:

 זמינים אתמול נפטר האדם שמנע את התקדמותכם בחברה. אנו מ

 שתתף בהלוויה שתתקיים בחדר ההתעמלות שהוסב האתכם ל

 לחדר הלוויות.זמנית 

 כולם נעצבו מכך שחברם לעבודה נפטר, אבל לאחר  בהתחלה,

 מספר דקות כולם נהיו סקרנים ורצו לדעת מיהו אותו אדם שמנע את 

 התקדמותם בחברה.

 תה גדולה, אנשי ביטחון הובאו יההתרגשות בחדר ההתעמלות הי

                                                            רוע על מנת לשלוט בכמות האנשים ולהשליט סדר באולם.            לאי

 ככל שהגיעו יותר אנשים לאולם, כך גאתה ההתרגשות.

 כל אחד חשב לעצמו: "מיהו אותו אדם שמנע את ההתקדמות שלי? 

 טוב, לפחות הוא מת..." 

 י נגשו העובדים המתוחים אל ארון הקבורה, אחד אחרי השנ

 וכשהביטו פנימה הם נאלמו דום. הם עמדו ליד ארון הקבורה, 

 המומים, כאילו מישהו נגע בנקודה הכי רגישה בנשמתם.
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 שהסתכל פנימה ראה כל אחד  ...בתוך ארון הקבורה הייתה מראה

                                                                         ליד המראה הונח פתק בו היה כתוב:               . ..את עצמו

 וזה  - "ישנו רק אדם אחד שמסוגל להגביל את ההתפתחות שלך

 אתה!"

 אתה האדם היחיד שיכול לבצע מהפיכה בחיים שלך, אתה האדם 

 היחיד שיכול להשפיע על האושר, ההבנה וההצלחה שלך.

 .ר לך..אתה האדם היחיד שיכול לעזו

 החיים שלך לא  החיים שלך לא משתנים כשהחברים שלך משתנים,

 החיים שלך משתנים כשאתה משתנים כשההורים שלך משתנים, 

                                                       משנה אותם!                

                           כשאתה מבין שאתה הוא האדם היחיד שאחראי על החיים שלך.            

                                                                                                              !שוב הוא הקשר שלך עם עצמךי חהקשר הכ

                                    בחן את עצמך, צפה בעצמך, אל תפחד מקשיים וכישלונות ,             

 הדרך בה אתה מתמודד עם  ,בנה את עצמך ואת המציאות שלך

 החיים עושה את ההבדל.

* 

                                                               כתוב בפרשת השבוע:                                              

 לשון הרע[ באהליכם ותאמרו בשנאת ה' אותנו  "ותרגנו ]דיברתם

 הוציאנו מארץ מצרים לתת אותנו ביד האמורי להשמידנו".

 ב אתכם, אבל אתם והוא היה אוה - "בשנאת ה' אותנו אומר רש"י:

 משל הדיוט אומר: מה דבלבך על רחמך, מה דבליביה נאים אותו. שו

 עלך."

 יך. אם אתה כלומר, מה שבליבך על רעך הוא מה שבלב רעך על

 יאהבך. - ישנאך, ואם תאהבהו - תשנאהו

 חז"ל מלמדים אותנו אמת גדולה על עצמנו, הם מורים לנו שתגובתנו 

 לאירוע מסויים, אינה בהכרח ההסבר הנאות לאותו אירוע, כי אם 

 השלכה שלנו עליו. התגובה שלנו אינה קשורה למצב העובדתי, כי 
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 ו תלויה במערך אם להסתכלות האישית עליו. ההסתכלות שלנ

 הנפשי שלנו!

 הסתכלות שלילית, תגובות קנטרניות וכדומה מלמדות על השלילה 

                                                                                                                          שבנפשנו, על תחושת השנאה שלנו.                                  

 תגובה חיובית מלמדת שאישיותנו זכה וטהורה, מלאת שמחה וטוב 

 לב, ואנו "מפרגנים" לזולת.

* 

 ..."פנס הקסם"

 "פנס הקסם".קורא לתופעה זו )עלי שור, חלק א' עמוד קס"ג( הגר"ש וולבה זצ"ל 

 מקרן השקופיות, או פנס הקסם כפי שכונה בעבר, מקרין תמונות 

 לעיתים  - וחנית של האדםהנתונות בתוך המכשיר עצמו. כך העין הר

 היא מקרינה החוצה על זולתה, את הנעשה בתוכה פנימה.

 אדם שתכונותיו פגומות עלול "להקרין" את פגמיו על העולם 

 שמחוצה לו, וכך יראו בעיניו האנשים שבקרבם הוא חי, כאנשים 

 שרצונותיהם ומיעיהם אפלים, ואין לתת בהם אמון, בעוד שיתכן 

 ה.שסביבתו אינה כה פגומ

                                             "פנס קסם" זה, מחשיך על האדם את עולמו.                          

 כשאותו אדם יבין שראייתו השלילית נובעת ממנו... הוא יתחיל 

 לראות את סביבתו בעיניים אחרות, חיוביות יותר, ויגלה באנשים 

 תכונות נעלות שאפשר ללמוד מהן.

                                                                    וסיף הגר"ש וולבה זצ"ל:                                       ומ

 זה מה שראינו כאן בפרשה, בלבם של אנשי דור המדבר הצטברה 

 שנאה דקה נגד ה', לפי עוצמת קדושתם. מעולם לא היו מודים 

 ידעו מזה כלל.  והנה פנס הקסם הפנימי  לעצמם על זה. שהרי לא

 שהקב"ה שונא אותם. האמינו  - הראה להם את אשר בלבבם בהיפוך

 בכך וסבלו מזה צער נורא. נדמה להם, כי הם אוהבים את ה' 

 ושואפים אליו בכל ליבם, רק משום מה ה' אינו מחונן אותם עוד...
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* 

 חוץ מנגעי  -רואה:"כל הנגעים אדם )נגעים, פרק ב' משנה ה'(כתוב במשנה 

 כלומר, כהן לא יכול לפסוק בענייני נגעים כאשר מדובר עצמו". 

 בעצמו.

 פירש כך:)הובא בדברי שלום פרשת קרח( הבעל שם טוב הקדוש 

 מדברי עצמו.   כל נגע וכל פגע שאדם  - כל הנגעים אדם רואה חוץ

 נגעי עצמו.  רואה בתחום שמחוצה לו, ישנה השתקפות מסויימת של

 ואם היה האדם משולל בתכלית מכל שמץ פגם כזה, לעולם לא היה 

 "כל : א'()קידושין דף ע' עמוד רואהו אפילו אצל הזולת. וזה מה שאמרו חז"ל 

 במומו פוסל"...  -הפוסל 

* 

 - א.פ.ר.ת -

 "ל אמר: חבל שאנשים משתמשים בכוחהגרש"ז אויערבך זצ

 ב תחושות החידוש והפרשנות בכל מה שקשור למצבי החברה. רו

 בשדה ברא את האדם והניחו  'ההעלבון, מקורן בפרשנות שגויה. 

 לא בדמיונו, אם  - ניטרלית. בידי האדם האפשרות להפוך אותה

 ומדנים.לגיהינום של מריבות  ו"חלגן עדן נופת צופים, או  - במעשיו

                                                                                                                    נוסחת א.פ.ר.ת.        - לדברים אלו של הגרש"ז  יש היום שם מקצועי

                                                                       ראשי התיבות הם: אירוע, פירוש, רגש, תגובה.                      

 מאחורי כל רגש יושב סיפור, הסיפור זו הפרשנות. ומכאן מגיעה 

  ור לעובדותהפירוש הוא אישי, הוא לא תמיד קש התגובה.

 ולכן, כדי לשנות תגובה, עלינו לשנות את ההסתכלות. ולמציאות...
 (א"הרב יצחק לורנץ שליט "חכמת הנפש היהודית")
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 הפרשנות  לפיאנחנו מגיבים לדברים  - וזה יסוד גדול גם בחינוך

  נשנה את אם וכל ילד מגיב על פי הפרשנות שלו.שלנו, 

                נשנה את הפרשנות וממילא את התגובה.                    - ההסתכלות

  - אם נשנה את ההסתכלות שלו - וכך גם אצל הילד/תלמיד

 התגובה תהיה בהתאם.

* 

 שלך מלמד עליך...המבט 

 זכות".: "הוי דן את כל האדם לכף  )אבות, פרק א' משנה ה'(כתוב במשנה 

                                                                הגר"י הוטנר זצ"ל הסביר כך:                                     

 אין הפירוש שמדובר רק בהכוונה כללית שראוי לדון את בני האדם 

 י אלא, מיהו האדם שרואה את האחר זך ונק שסביבנו  לכף זכות.

 הזולת תמיד אשם ורשע?ומיהו האדם שרואה את 

 "מי שליבו זך, טבעי שהוא רואה את הזולת זך, נקי, ובעל מידות 

 רואה את הזולת כבעל תכונות  - ומי שהוא בעל לב רעחיוביות. 

 את העולם לכף זכות הדבר מבטא דהיינו, כאשר אנו דנים שליליות. 

                                                                                                       את זכות )מלשון "זך"( ליבנו.                                    

 לכן כותב התנא שראוי לאדם לזכך את ליבו על ידי שידון את כל 

 כף זכות, ועל ידי שירבה לעשות כן, אט אט ליבו ייהפך לזך האדם ל

 טהור ונקי."

* 

                                                                  אמר פעם אדם חכם:                                               

 אבל אף אחד לא רוצה לשנות את  - "כולם רוצים לשנות את העולם

 מו!..."עצ

* 
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 ..."סוד המראה"

 משלי ) האדם לאדם"אומר: "כמים הפנים לפנים, כן לב שלמה המלך 

 מבאר רש"י: "כמו מים, שאדם צופה בהם ורואה בהם פנים  .כ"ז, י"ט(

 הוא שוחק הם שוחקות ואם הוא עוקם הם עקומות. כן לב כפניו, אם 

 לאדם האחר. אם הוא אוהב את זה, גם זה אוהבו, ואם הוא האדם 

 זה, גם הוא שונאו". שונא את

                                          זהו בעצם "סוד המראה". הכל תלוי בהתנהגות שלך..                  

 כך יתייחסו אליך. - אם תתייחס לזולת באהבה ובמאור פנים

                                 לפני שלמה המלך, רבקה אמנו גילתה סוד זה ליעקב אבינו:            

 "וישבת עימו ימים אחדים... עד שוב אף אחיך ממך".

                                        וכך מסביר ה"פנים יפות": כיצד תדע כי נרגעה חמת אחיך?            

 עד שוב אף אחיך ממך. כאשר תרגיש בקרבך כי שב כעסך מעל 

 כי "כמים הפנים לפנים כן לב  ם כעסו שב מעליך,דע שגאחיך, 

 האדם לאדם".

 כלומר, תופעת המראה לא קיימת רק במרחק אפס כששני אנשים 

 שהרי יעקב היה  יושבים בחדר אחד אלא אפילו במרחק של ארצות..

 בחרן ועשיו ישב בארץ כנען. 

                                                                    ומידה טובה מרובה...                                            

 ותראה פלאים  - רוצה לפעול שינוי אצל הזולת? פעל בתוך עצמך

 (א"הרב יצחק לורנץ שליט "תחכמת הנפש היהודי)" ..אצל זולתך.

 שר תאהב את תלמידך/ילדך ותאמין בו באמת, כא - וכך גם בחינוך

 דברים חיוביים ותתבונן עליו בעין טובה, זה יפעל עליו תראה בו רק 

 שינוי.ויעשה אצלו 
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 בעניין זה שמעתי סיפור מדהים:

 כאשר יסד הגאון רבי משה טיקוצ'ינסקי זצ"ל , לימים משגיח 

 בישיבת סלבודקה, את ישיבת "מקור חיים" בירושלים, התעורר 

 בליבו חשש שמא לא יצליח לטפל בבני הישיבה, בספקותיהם 

 ובהתלבטויותיהם בדרכי החיים, כפי הנצרך.

 "אמרתי בליבי, כך סיפר ברבות הימים לתלמידיו בסלבודקה, 

 שהעובדה שאינני בקי ב"תורת" הפדגוגיה, עלולה להיות בעוכריי".

 ראש  באחד הימים ביקר בישיבה מרן הגאון רבי יחזקאל סרנא זצ"ל,

                                                                              ישיבת חברון.                                                   

 הגר"מ טיקוצ'ינסקי שטח את הדבר בפני ראש הישיבה, ורבי 

 ...יחזקאל שאל אותו: "אתה אוהב את הבחורים?"

 }אהבתו המופלגת של המשגיח לכל  ח."בודאי", השיב המשגי

 תה מן המפורסמות{יתלמיד ותלמיד הי

 "נו, אז אם כך הינך פטור מכל ה"תורות" והשיטות האחרות של 

 הפדגוגיה והפסיכולוגיה ודומותיהן", אמר ראש ישיבת חברון.

 "מי שאוהב את תלמידיו מובטח לו, ולהם, שיגיעו לפסגת ההצלחה".

* 
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  לסיום:

 -האור את החושך מחפש איך  להדליק אתרק מי שמרגיש  -

 : "כל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה  )תענית דף ל' עמוד ב'(אמרו חז"ל 

 בשמחתה, וכל שאינו מתאבל על ירושלים אינו רואה בשמחתה".

 להבין: צריךו

 מדוע דווקא זה שמתאבל זוכה ורואה בשמחתה? א.

 מה הפירוש "זוכה"? ב.

 תוב זוכה להיות בשמחתה?מה הכוונה רואה? שיהיה כ ג.

 מדוע לא כתוב "זוכה לראות"? ד.

 על זה שאינו מתאבל כתוב "אינו רואה". לכאורה היו צריכים לומר  ה.

 "אינו זוכה ורואה".

                                                                  אולי אפשר להסביר כך:                                           

 להרגיש את החסר, להזדהות עם הכאב, לחיות  - להתאבל פירושו

 בגלות. - להתאבל זה להרגיש ולהבין שנמצאים בחושךבצער. 

                                              יראה את האור ויעריך אותו.                    - רק מי שסבל בחושך

                                                     מרגיש שמחה בבניין.                        -בל בזמן החורבן מי שא

 מתפלל ומייחל לאור. - מי שמרגיש חושך

                                       יש לו זכות וחלק בזה כי הוא התפלל לגאולה.      - "זוכה"ולכן הוא 

 הוא לא רק נמצא שם, אלא רואה ומרגיש את  - ""רואה -וגם 

 השמחה. 

  רואה. - זוכה. ב - דברים: א 2כלומר, יש כאן 

 זה שאינו מתאבל פשוט שאין לו זכות וחלק בבניין, כי הוא לא הרגיש 

                                                         חיסרון וממילא הוא לא התפלל וביקש על זה.                                

 הוא  –אבל הייתי חושב שהוא כן יראה, והחידוש הוא ש "אינו רואה" 

 לא יראה את האור והשמחה כיוון שלא הרגיש את החיסרון, את 

 החושך והגלות .                                               
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 ואה את החושך אצל תלמיד שמתקשה,                                                        מחנך שר - וכך גם בחינוך

 ומרגיש צער כשתלמיד נופל או נכשל, יחפש איך להדליק את 

                                                                     וימצא את הדרך כיצד לבנות את הבניין...                                                          האור...

                                    -מחנך כזה יש לו חלק בהצלחה ובעליה של התלמיד , הוא "זוכה" 

 יש לו זכות וחלק בבניית התלמיד, וכמובן שהוא "רואה" ומעריך את 

 מתפלל שיהיה אור  - רק מי שהרגיש חיסרון בחושך כי אור.ה

                                                                                                                                                                                                                                    מעריך את האור...  -ומחפש איך להדליק את האור וכמובן 

 יהי רצון שנזכה לראות בהצלחתם של ילדנו ותלמידנו, ובבניין 

 ביהמ"ק במהרה בימינו.     

 !שלוםשבת 
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